
265
DOM/ES - Edição Nº2.699

quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2025

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Resultado de Licitação

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de papel kraft natural, em formato de 
bobina, com as seguintes dimensões: 1,20m e 0,80g/
m², utilizado para forrar os cestos que recebem os 
resíduos de serviço de saúde.

Autorizo a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 
14.133/2021 c/c seu § 2º, haja vista o fundamento 
constante do processo em destaque.

NOME DO CREDOR - Atlas Papelaria LTDA
CNPJ - 09.084.355/0001-80
ENDEREÇO - Rua Alexandre Calmon, nº 208, 
Centro, Colatina - ES
VALOR: R$40.800,00 (quarenta mil e oitocentos 
reais) global.

Colatina/ES, 05 de fevereiro de 2025.

________________________
Marcos Geraldo Guerra
Presidente do Consórcio

Protocolo 1486830

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Dispensa de Licitação

TERMO DE DISPENSA 002/2025
A Secretária Executiva do CIM Guandu, com fulcro no 
art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, bem 
como no parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE 
LICITAÇÃO para contratação da Empresa POSTO 
AFONSO CLÁUDIO LTDA-EPP, para o fornecimento 
de combustíveis (gasolina comum, diesel S-10) 
e ARLA 32 - Agente Redutor Líquido Automotivo, 
com fornecimento contínuo e fracionado, conforme 
demanda, para o exercício de 2025, para suprir as 
necessidades dos veículos oficiais do CIM GUANDU, 
no valor global de R$21.404,00 (vinte e um mil 
quatrocentos e quatro reais).
ID CidadES/Contratação Nº 
2025.501C2600008.09.0002

Afonso Cláudio - ES, em 05 de fevereiro de 2025.
_________________________

ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva do CIM GUANDU

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021 para 
contratação da Empresa POSTO AFONSO CLÁUDIO 

LTDA-EPP, para o fornecimento de combustíveis 
(gasolina comum, diesel S-10) e ARLA 32 - Agente 
Redutor Líquido Automotivo, com fornecimento 
contínuo e fracionado, conforme demanda, para o 
exercício de 2025, para suprir as necessidades dos 
veículos oficiais do CIM GUANDU, no valor global de 
R$21.404,00 (vinte e um mil quatrocentos e 
quatro reais), constante neste processo para que 
produza seus efeitos legais, nos termos do Art.72, 
da Lei 14.133/2021.
ID CidadES/Contratação Nº 
2025.501C2600008.09.0002

Afonso Cláudio - ES, em 05 de fevereiro de 2025.
_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1486992

TERMO DE DISPENSA 003/2025
A Secretária Executiva do CIM Guandu, com fulcro 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, 
bem como no parecer jurídico, conclui pela 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da 
Empresa VALDERLEI SIMER 02268670724-ME, 
para prestação de serviços de lavagem de veículos, 
conservação e limpeza, por demanda, para atender 
os veículos oficiais do CIM GUANDU, para o exercício 
de 2025, no valor global de R$6.400,00 (seis mil 
quatrocentos reais).
ID CidadES/Contratação Nº 
2025.501C2600008.09.0003

Afonso Cláudio - ES, em 05 de fevereiro de 2025.

_______________________________
ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva do CIM GUANDU

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021 
para contratação da Empresa VALDERLEI SIMER 
02268670724-ME, para prestação de serviços 
de lavagem de veículos, conservação e limpeza, 
por demanda, para atender os veículos oficiais do 
CIM GUANDU, para o exercício de 2025, no valor 
global de R$6.400,00 (seis mil quatrocentos 
reais), constante neste processo para que produza 
seus efeitos legais, nos termos do Art.72, da Lei 
14.133/2021.
ID CidadES/Contratação Nº 
2025.501C2600008.09.0003

Afonso Cláudio - ES, em 05 de fevereiro de 2025.

_______________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1486997


